
138  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.778 Quinta-feira, 11 DE ABRIL DE 2024

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE DOM ELISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU -PMDE
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Dom Eliseu, por intermédio do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚ-
DE, torna público o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00150201/24-CEC/
SEMUS - Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 002/2024-CEC/SEMUS 
- Tipo MENOR PREÇO. Data da Sessão: 25/04/2024 - 10:00h (horário de Bra-
sília). Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de veículos 
tipo ambulância, micro-ônibus de transporte sanitário e caminhonetes, para 
atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Dom Eliseu-PA. Por 
meio do endereço eletrônico Portal de Compras Públicas https://www.portal-
decompraspublicas.com.br/. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL - 
Avenida Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 02, centro, Dom Eliseu - Estado 
do Pará, das 08h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo E-mail: licitacao.cel@
domeliseu.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/
Dom Eliseu. Guilherme Cardoso Cunha-Pregoeiro CEL/PMDE.

Protocolo: 1060907

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
2º termo aditivo de prazo de 12 meses a partir de 01/05/2023, ao contrato 
nº 20220487, oriundo da Carta Convite nº 1/2022-004-PMGP. 1º termo aditi-
vo de prazo de 12 meses a partir de 18/04/2023, aos contratos nº 20230347, 
20230348, 20230349, 20230350 e 20230351, oriundo do Pregão Eletrônico nº 
PE 7/2023-PMGP. Francisco David Leite Rocha - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1060911

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI
AVISO DE SUSPENÇÃO DE PREGÃO 

ELETRONICO N° 003/2024-PMI-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1657/2023

A Prefeitura Municipal de Igarapé Miri, torna público aos interessados que 
o Processo Licitatório na Modalidade Pregão eletrônico n° 003/2024 Tipo me-
nor preço, por item. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO com data da Sessão Pública para o dia 
12/04/2024 às 9:30hs, Decide SUSPENDER o Certame. A suspenção ocorre 
por motivo de ausência de informações de alguns itens no termo de referên-
cia, assim como alguns questionamentos relacionados ao Termo de referência 
(anexo I do Edital). Diante disso, faz se necessário uma Revisão no Edital para 
que seja republicado com nova data e horário do certame.
Edilene Mota-Pregoeira-Portaria nº 003/2023/GAB/PMI.

Protocolo: 1060916

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICA
Extrato ao Contrato Nº 189/2024/SEVOP 

Processo Administrativo nº 30.702/2023-PMM, autuado na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 100/2023-CEL/PMM, que gerou a Ata de Re-
gistro de Preços Nº 021/2023-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Aquisição de GRAMA 
ESMERALDA, para atender as necessidades da Secretaria de Viação e Obras 
Públicas do Município de Marabá/Pa, Empresa: F MACHADO DE SOUZA COR-
REA, CNPJ: 09.403.848/0001-36, Valor R$ 189.875,00 (Cento e oitenta e 
nove mil, oitocentos e setenta e cinco reais) Assinatura 09/04/2024, Vigência: 
31/12/2024. Ana Betânia Silva Moreira, Secretária Municipal de Viação 
e Obras Públicas.

Protocolo: 1060921

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 244/2024/CPL Beneficiário - : LI-
CITAPREMIUM SERVICOS E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
07.147.983/0001-32 vencedora do Item: 04 perfazendo o Valor Total de R$ 
20.750,00 (Vinte mil, setecentos e cinquenta reais), ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO N° 245/2024/CPL Beneficiário - : SPOLU - BENESSE DO BRASIL LTDA, 
inscrita no CNPJ sob nº 12.612.656/0001-44 vencedora dos Itens: 03, 10, 
perfazendo o Valor Total de R$ 105.600,00 (Cento e cinco mil e seiscentos 

reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 246/2024/CPL Beneficiário - : EXEBR 
INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 29.520.946/0001-60 vencedora 
do Item: 12 perfazendo o Valor Total de R$ 13.280,00 (Treze mil, duzentos e 
oitenta reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 247/2024/CPL Beneficiário - : 
J B M H DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob nº 30.632.729/0001-41 vencedora do Item: 02 perfazendo o Valor 
Total de R$ 38.332,00 (Trinta e oito mil, trezentos e trinta e dois reais), ATA 
DE REGISTRO DE PREÇO N° 248/2024/CPL Beneficiário - : JSL COMERCIO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 37.358.317/0001-
04 vencedora do Item: 01 perfazendo o Valor Total de R$ 112.887,00 (Cento 
e doze mil, oitocentos e oitenta e sete reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 
249/2024/CPL Beneficiário - : BS COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob nº 45.077.164/0001-55 vencedora do Item: 14 perfazendo o Valor 
Total de 157.492,50 (Cento e cinquenta e sete mil, quatrocentos e noventa e 
dois reais e cinquenta centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 250/2024/
CPL Beneficiário - : BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
45.329.312/0001-81 vencedora do Item: 11 perfazendo o Valor Total de R$ 
17.633,28 (Dezessete mil, seiscentos e trinta e três reais e vinte e oito centa-
vos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 251/2024/CPL Beneficiário - : REDNOV 
FERRAMENTAS LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 45.769.285/0001-68 vencedo-
ra dos Itens: 15, 16, 17 perfazendo o Valor Total de R$ 219.815,00 (Duzentos 
e dezenove mil, oitocentos e quinze reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
N° 252/2024/CPL Beneficiário - : QS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS 
ESPORTIVOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 51.518.375/0001-89 vencedora 
dos Itens: 05, 06, 13 perfazendo o Valor Total de R$ 67.348,50 (Sessenta e 
sete mil, trezentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos). A Vigência 
da Ata é de 12 meses a partir da assinatura. Oriunda do PREGÃO ELETRÔNI-
CO (SRP) nº 116/2023-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 34.192/2023-PMM. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMEN-
TOS, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO - SEMED E DAS UNIDADES VINCULADAS. UASG: 927862. Marabá 
10/04/2024 - Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educa-
ção - SEMED - Portaria nº 306/2019-GP.

Protocolo: 1060926

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, 
PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 208/2024-SEASPAC, Processo Administra-
tivo nº 25.155/2023-PMM, autuado no PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 
075/2023-CPL/PMM, que gerou a ata de Registro de Preço Nº 014/2024-CPL, 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DE CO-
ZINHA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AS-
SISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS - SEASPAC; Em-
presa: INFANTARIA COMERCIAL TDA, inscrita no CNPJ Nº 20.795.155/0001-
79, VALOR DE R$ 1.930,50 (Um mil, novecentos e trinta reais e cinquenta 
centavos), assinatura: 09/04/2024, Vigência: 31/12/2024. Srª. Nadjalúcia 
Oliveira Lima, Secretária Municipal de Assistência Social.

Protocolo: 1060924

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Extrato ao 3° Termo Aditivo ao Contrato nº 208/2022/SEMAD/PMM, 
Processo Administrativo Nº 7.232/2021-PMM, autuado na modali-
dade CONCORRÊNCIA Nº 005/2021-CPL/PMM, objeto: Contratação de 
empresa especializada para prestação dos serviços contínuos de publicidade 
e propaganda realizados integralmente com a abrangência local, regional, 
estadual e nacional, para atender às necessidades da Prefeitura Municipal 
de Marabá; Empresa: GRIFFO COMUNICAÇÃO E JORNALISMO LTDA, CNPJ: 
04.144.804/0001-15, Assinatura 09/04/2024, Vigência: 10/04/2025. 
José Nilton de Medeiros, Secretário de Administração.

Protocolo: 1060937

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 202/2024-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 6.494/2023-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 28/2023-CPL/PMM. Objeto do Contra-
to: Contratação de empresa especializada na manutenção, limpeza e desin-
fecção de caixa d’água para suprir as necessidades da secretaria municipal de 
saúde e unidades vinculadas ao Fundo municipal de saúde. Empresa: MULTI-
CLEAN SOLUCOES E TRATAMENTOS AMBIENTAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob 
nº 28.739.359/0001-02. VALOR: R$ 34.200,00 (Trinta e quatro mil e duzen-
tos reais). Dotações Orçamentárias: 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta 
Complexidade - MAC/SIH, 10 301 0012 2.047 Programa Atenção Básica de 
Saúde - PAB, 10 305 0012 2.050 Atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica, 
10 122 0001 2.045 Manutenção Secretaria Municipal de Saúde Elemento de 
despesas: 33.90.39 outros serviços pessoas jurídicas. DATA DA ASSINATURA 
09 de abril de 2024. MÔNICA BORCHART NICOLAU - Secretária Munici-
pal de Saúde de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 203/2024-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 34.870/2023-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 112/2023-CPL/PMM. Objeto do Contra-
to: Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviços de manutenção 
de osmose reversa com reposição de solução e retrolavagem dos filtros para 
fins de potabilidade de água. Empresa: MULTICLEAN SOLUCOES E TRATA-
MENTOS AMBIENTAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 28.739.359/0001-02. 
VALOR: R$ 119.002,00 (Cento e dezenove mil e dois reais). Dotações Orça-
mentárias: 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH 
Elemento de despesas: 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. Pessoa jurídica. 
DATA DA ASSINATURA 09 de abril de 2024. MÔNICA BORCHART NICOLAU 
- Secretária Municipal de Saúde de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 147/2024-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 30.010/2023-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 086/2023-CPL/PMM. Objeto do Contra-
to: Constitui objeto do presente, a aquisição de materiais de laboratório para 
atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá e demais unidades vincula-
das. Empresa: PROC9 INDUSTRIA QUIMICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o 


